
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД ТАРУСА» 
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
«25» декабря 2023 г. № 45

О внесении изменений в решение
Городской Думы городского поселения
«Город Таруса» № 42 от 27.12.2022г.
«О бюджете городского поселения
«Город Таруса» на 2023 год и плановый
период 2024 и 2025 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации 
Городская Дума городского поселения «Город Таруса»

РЕШИЛА:

1.Внести в Решение Городской Думы городского поселения «Город Таруса» № 42 от 
27.12.2022 года «О бюджете городского поселения «Город Гаруса» на 2023 год и плановый 
период 2024 и 2025 годов» » (в редакции Решения Городской Думы городского поселения 
«Город Таруса» № 15 от 23.05.2023 «О внесении изменений в решение Городской Думы 
городского поселения «Город Таруса» № 42 от 27.12 2022г. «О бюджете городского поселения 
«Город Таруса» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов») следующие изменения: 
1.1. Пункт 1 Решения № 42 от 27 декабря 2022 года изложить в следующей редакции: 
Утвердить основные характеристики бюджета городского поселения на 2023 год:
-общий объем доходов бюджета в сумме 185 270 964 рубля 31 копейка , в том числе объем 
безвозмездных поступления в сумме 105 048 840 рублей 31 копейка;
-общий объем расходов бюджета в сумме 195 057 859 рублей 05 копеек:
нормативную величину резервного фонда администрации городского поселения «Город 
Таруса» в сумме 200 000 рублей:
-объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда городского поселения 
«Город Таруса» в сумме 25 336 726 рублей 51 копейка;
-верхний предел внутреннего муниципального долга на 01.01.2024 год отсутствует, в том числе 
верхний предел долга по муниципальным гарантиям отсутствует;
-дефицит местного бюджета 9 786 894 рубля 74 копейки.
1.2. Приложения № 2, 4. 6. 8.12 изложить в новой редакции согласно приложениям № 2. 4. 6.
8.12 к настоящему Решению. (Прилагается)

2. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя городской Думы МО 
ГП «Город Таруса» Калмыкова А.С.



3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования в районной 
газете «Октябрь», подлежит размещению на официальном сайте администрации ГП «Город 
Таруса» http://tarusagorod.ru/ в сети Интернет.

Глава муниципального 
образования городского 
поселения «Город Таруса» А.С. Калмыков

http://tarusagorod.ru/

